
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 132 del 20/02/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura  di  “Dispositivi  Medici  per  Endoscopia  Digestiva”  ex  Del.  D.G.  n.  415/2013  e
successivi provvedimenti – Sostituzione Codice  Lotto n. 20 – Ditta COOK ITALIA  SRL S.p.A.


Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del D.G. n. 415/2013  (agli atti) è stata aggiudicata  la fornitura di  Dispositivi
Medici  per  Endoscopia  Digestiva,   suddivisa  in  più  lotti,  per  le  esigenze  della  UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva di quest’AORN; 
RILEVATO CHE
-la Farmacia Ospedaliera con Prot. n. 4800 del 14/02/2023 (Allegato n. 1) ha trasmesso al Servizio
scrivente  la  comunicazione  della  Ditta  COOK  ITALIA  SRL  con  la  quale  ha  proposto  a
quest’AORN, a seguito di aggiornamento tecnologico, il  nuovo Codice Prodotto Sostituito “ BF-
2.2S-230SP-20”  - Captura Pro Biopsy Forceps WithoutSpike”  riferito al Lotto n. 20 ; tanto alle
condizioni economiche contrattuali in essere;
- con lo stesso Protocollo la precitata Farmacia ha trasmesso al medesimo Servizio anche il parere
favorevole alla sostituzione di che trattasi espressa dal  Direttore della UOC Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva, Prof. Rosario Cuomo (vedasi glossa apposta in calce al Protocollo –  già
Allegato 1);
-al fine di assicurare la correttezza della sostituzione a farsi,  la Ditta COOK ITALIA SRL – su
impulso della scrivente (pec del 14/02/2023 – Allegato n. 2) – ha precisato che il Codice Prodotto
oggetto della sostituzione di che trattasi ex Lotto n. 20 è il Codice  DBF-2.4-230SP-20-S (Allegato
n. 3);


DATO ATTO CHE
-  il Contratto Informatico di pertinenza n. 4600031374 presenta residua capienza economica, sicchè
può essere ampliata la relativa durata almeno per un trimestre (30/05/2023) e, comunque, sino a
concorrenza dell’importo residuo;
-con  Determina  n. 970  del  21/12/2021  (agli  atti)   -  nell’iter  della  predisposizione  del  nuovo
Capitolato Tecnico da parte della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva – è stata, tra
l’altro,  formalizzata  la  disponibilità  della  Ditta  COOK  ITALIA SRL  alla  rinegoziazione  del
contratto in essere (D.L. n. 78/2015, conv. in L. n. 125/2015) della fornitura concernente n. 3 pinze
bioptiche monouso multiprelievo (ex Lotto n. 20 Deliberazione del D.G. n. 415/2013) alle stesse
condizioni contrattuali (prezzo unitario €. 135,00 Iva esclusa);


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


CONSIDERATO  CHE   l’aggiornamento  tecnologico  proposto  non  comporta  alcuna  spesa
aggiuntiva per l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche  e di fornitura ;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 


ATTESTATO  CHE   la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia;


DETERMINA


I -DI PROCEDERE ALL’AMPLIAMENTO della durata del Contratto Informatico di pertinenza
n. 4600031374 in capo alla Ditta COOK ITALIA SRL sino al 31/05/2023 e, comunque, sino a
concorrenza dell’importo residuo; 
I1-DI PRENDERE ATTO della sostituzione proposta,  per avanzamento tecnologico, dalla Ditta
COOK  ITALIA SRL relativamente  alla  fornitura  dei  prodotti   di  che  trattasi  (ex  Lotto  n.  20
Deliberazione del D.G. n. 415/2013) avente  Codice   “DBF-2.4-230SP-20-S  – Captura  Biopsy
Forceps” con i nuovi Codici prodotto in  sostituzione “BF-2.2S-230SP-20  - Captura Pro Biopsy
Forceps WithoutSpike” ;
III-DI DARE ATTO CHE il suddetto aggiornamento non comporta  alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda,  rimanendo  invariate  le  condizioni  economiche  e  di  fornitura  di  cui  al  citato  atto
deliberativo (Lotto n. 20 ex Del. D.G. n. 415/2013);
IV-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge,  alla UOC 
Farmacia Ospedaliera ed alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva.


  


L’ estensore                                                               
Fava Angela


                                                                       Il Direttore f.f. UOC  Provveditorato ed Economato
                                                          Dr.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11159110j!ef m!2501303134!21/59!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb


+2501303134!21/59.31341115911+ Allegato 1

























































				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 132 del 20/02/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura di “Dispositivi Medici per Endoscopia Digestiva” ex Del. D.G. n. 415/2013 e successivi
provvedimenti – Sostituzione Codice  Lotto n. 20 – Ditta COOK ITALIA  SRL S.p.A.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 20/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




